L,/%zxé’/ézﬂ- Aed?, ./;%?%@m:fm

ISTITUTO COMPREMSIVG - "L, BOCHMO"-ROSE
Prot. 0001977 del 13f07/2023 _ II, MINISTRO

|- (Entrata)

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

il decreto legisiativo 30 luglic 1999, n. 300, recante “Riforma dell’organiz—azione del
Governe, a novma dell’'avticolo 1] della legge 15 marzo 1997, n. 597, come, da ultimo,
modificato dal decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla legge
5 marzo 2020, n. 12, rubricato “Disposizioni wrgenti per ['istituzione del Ministero
dell’istruzione e del Ministero dell universita € della vicerca” e, In particelare, ["articolo 1,
comima I, mediante iI quale sono istituiti il Ministero dell’istruzione e il Ministero
dell’universita ¢ della ricerca ed € conseguentemente soppresso il Ministero defl’istruzione,
deli'nniversita e della ricerca;

la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti delle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semiplificazione anmministrativa e, in particolare, Iarticolo 21;

ta fegge 27 dicembre 2006, n. 296, che all’articolo 1, comma 616, prevede che il riscontro di
regolaritd amministrativa e contabile presso le istituzioni scolastiche sia attribuito a due
revigori dei conti, nominati dal Ministero dell’economia e delle finanze e dal Ministero
deli’istruzione; con riferimentc agli ambiti territoriali scolastici, composti da-alineic guaiiro
istituzioni; '

i comma 616 bis dell’articolo ! della predeita legge 27 dicembre 2006, n. 296, introdotto dat
decreto-legge 6 luglic 2012, n. 95 convertite, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012
01335, secondo cui 1 “revisori df cui al comima 616 sono tenuti allo svolgimento dei controlli
ispettivi di secondo livello per i fondi europei, rionché a ogni alira verifica e controfli
vichiesti dol Ministro dell'istruzione, dell universitc e della ricerca e dal Ministero

dell’economia e delle finanze ",
Particolo 3, comma 1, del decreto-legge 16 maggio 1994, n. 293, conmvertito con
medificazioni dalla legge 15 uglio 1994, n. 444, che dispone che “Gli organi amministrativi
1108 Ficostituiti nel termine di cui allarticolo 2 sono prevogari per non piu di quarantacingue
giorni, decorrenti dal giorno della scadenza del termine medesimo™;

il decreto legisiativo 30 luglio 1999, n. 286, recante il riordino e potenziamento dei
meccanismi e strumenti di monitoraggio e valutazione dei costi, dei rendimenti e dei risultad
delt’attivitd svolta dalle amministrazioni pubbliche e, in particolare gli articoli 1 e 2, che
disciplinano i contolli di regolarith amministrativa e contabile nelle amministrazioni
pubbiiche;

il decreio legislativo 30 marzo 2001, n. 165, con successive modificazioni, concernente le
norme generali sull’ordinamento def lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

il decreto legislativo 30 giugno 2011, n. 123, recante “Riforma dei controlli di regolarita
amminisiraiiva e coniabile e potenzicnento dell attiviva di analisi e vahitazione della spesa,
a norma dell’articolo 49 della legge 31 dicembre 2009, n. 196 e, in particolare, gli articoli
2,19, 20e21;




VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

PRESO ATTO

VISTA

RITENUTO

u%ﬁéf@;@ e/ Lgﬁf(mz/ézﬂfz

il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento
in materia di autoncmia defle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 21 della legge 15
marzo 1997, 1 59;

il decreto ministeriale dei 28 agosto 2018, n. 129, concernente le istruzioni generali sulla
gestione amininisirativo-contabile delle istituzioni scolastiche;

1a direttiva n. 102 del 30 dicembre 2010 del Ministro dell*istruzione, dell"universita e della
ricerca per disciplinare {'istruttoria del procedimento di nomina e revoeca dei revisori det
conti presso le istituzioni scolastiche statali e di indirizzo deltattivita degli stessi;

la riorganizzazions degli Ambifi territoriali scolastici relativi alle attivita di revisione
disposta dagli Uffici scolastici regionali a seguito dei piani di dimensionamento adottati datle
Regioni ai sensi de} citato decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95;

che la scadenza degli incarichi dei revisori dei conti in rappresentanze del Ministero
dell’istruzione presso le istituzioni scolastiche statali nominati per il triennio 2019-2022 &
prevista per il 31 marzo 2022;

fa nota prot. n. 11422 del 23 marzo 2022 della Direzione Generale per le risorse wmane e
finanziarie con la quale si comunica la prorogatio ex lege degli incarichi di Revisori dei
Conti. presse le igtimzioni scolastiche con scadenza il- 31 marzo 2022, nelle more
dell*adozione del presente decreto ai senst di quanto prescritto dall’articolo 3, comma I del
decreto-legge 16 maggic 1994, n. 293, convertito con legge 15 luglio 1994, n. 444 che
disponie che “Gli organi amministrativi non ricostituiti nel termine di cui all’articola 2 sono
provogati per non piti di gquarantacingue giorni, decorventi dal giorno della scadenza del

terinine medesimo ™

necessario dover procedere aila nomina dei revisori dei conti in rappresentanza del Ministero
delt’istruzione, al sensi dell’articolo 1, comma 617 della legge 27 dicembre 2006, n. 296,
per i trienmio 2022-2023;

DECRETA

Articolo 1

A decorrere dalla data del presente decreto & conferito, per il trientio 2022-2025, IMincarico di revisore det
conti in rappresentanza del Ministero dellistruzicne presso le istituzioni scolastiche che compongono
" Ambito Territoriale Scolastico Revisorile, come indicate nell’dlfegaro, che € parte integrante del presente

decreto.

Articolo 2

1.’Istituto scolastico capofifa provvede alia correspensione del compenso e dei rimborsi delle spese previsti
per o svolgimento deil incarico di revisore dei conti, secondo le norme in vigore.

3]




L,xf/’ié};mj’/&ﬁ@- et jfﬁwﬁéﬁﬂ

Aﬂicoiu 3

Il presente decreto verrd pubblicaic, ai sensi del decreto legislative 14 marzo 2013, n. 33, e successive
modificke, nelfla sezione Amministrazione Trasparense, sul sito istifuzionale del Ministero dell’istruzione.

L MINISTRO
Prof. Patrizio Bianchi

Firmato digitalmente da
BI&NCH! PATRIZIO

C=IT
O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE




ABRUZZO TE0SS TEPCO30003 TRIPPITELLI PIERANGELO
ABRUZZO TEQ98 TEIS00100V TRIPPITELLI PIERANGELO
ABRUZZO TE100 TEIC840009 TRIPPITELLI PIERANGELQ
ABRUZZO TE104 TEICE3600N CIRILLO MARIA CRISTINA
BASILICATA MTO001 MTIS01400C MITRIONE GERARDO
BASILICATA MT002 MTIC82600E ANTEZZA VALERIA
BASILICATA MT004 MTIS009001 FORTUNATO VINCENZO
BASILICATA MTO005 MTPS01000E GALLOTTA GIUSEPPE
BASILICATA | MT008 MTICE1800G DE MARCO NICOLA
BASILICATA | MT009 MTIC822007 GALLOTTA GIUSEPPE
BASILICATA | MTOI10 MTIC82000G DE MARCO NICOLA
BASILICATA MT012 MTIC831002 VARVARA ISABELLA
BASILICATA MTO14 MTICE2100B GALLOTTA GIUSEPPE
BASILICATA | MTO015 MTIC81100R DE MARCO NICOLA
BASILICATA | PZ003 PZIC87000D BOTTE LUIGI
BASILICATA | PZ004 PZICE86003 FIORE CARMELA
BASILICATA PZ006 PZIC822004 BOTTE LUIGL

| BASILICATA PZ007 PZIC89360T MITRIONE GERARDO
‘BASILICATA .| PZ008 PZISO.L700R - DI MARTING GENNARO S
BASILICATA | PZ010 PZIC872005 BRANCALE MARIO
BASILICATA | PZ013 PZICB64006 BRANCALE MARIO
BASILICATA PZ015 PZICBI000P DE CUNTO ANNA
BASILICATA PZ017 PZIC83100V CILIBRIZZI PIERA
BASILICATA | PZ0O19 PZIC357003 DE CUNTO ANNA
BASILICATA | PZ02! PZIC85200X DE CUNTO ANNA
BASILICATA | PZ023 PZIS00600A CALACE VITO
BASILICATA PZ024 PZISO1100T CLARIZIO GIUSEPPE VITO
BASILICATA PZ025 PZIS007006 ZIRPOLI FRANCESCO
BASILICATA PZ030 PZIS01900C CALACE VITO
BASILICATA | PZ032 PZIS031003 FIORE CARMELA
BASILICATA | PZ034 PZICE8800P NAPOLI MARA
BASILICATA PZ037 PZRA010001 CALACE VITO
BASILICATA PZ041 PZ15022008 CLARIZIO GIUSEPPE VITO
BASILICATA PZ042 PZPC040004 ROBERTELLA MARIACARMELA
CALABRIA CS076 CSPS03000G SCOPACASA FRANCESCA SALERNO
CALABRIA CS078 CSTF01000C RICCA LAURA
CALABRIA C5079 CSIC857002 MERANTE BERNARDINA
CALABRIA C3081 CSICR0200T LUPINACCI GIACOMO
CALABRIA 5084 CSIC851003 BENINCASA GIULIO
CALABRIA CS085 CSIS051007 BENINCASA GIULIO
CALABRIA CS087 CSPC190001 MONTAGNESE ISABELLA
CALABRIA Cs091 CS18049007 SCIGLIANO FABIO
CALABRIA C35092 CSICB8700F TASSONE MARIA ANGELA




